exposto no que diz respeito às fontes consultadas e à percepção de mercado do 

avaliador que o analisa sobre vários aspectos para determinar o valor de mercado do 

imóvel. 

Avalio que o valor de mercado dos imóveis nas condições em que se encontra 

nesta data, e de: Matricula – nº 161.470 – Lote nº 11 – R$ 391.000,00 (Trezentos e 

Noventa e Um mil reais), Matricula – nº 161.471 – Lote nº 12 - R$ 391.000,00 

(Trezentos e Noventa e Um mil reais), Imóvel - Matricula – nº 161.472 – Lote nº 

13 - R$ 391.000,00 (Trezentos e Noventa e Um mil reais), Imóvel - Matricula – nº 

161.473 – Lote nº 14 – R$ 492.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Dois mil Reais). 

11 – Quesitos 

1 - Quais reformas, manutenções e melhorias foram realizadas no imóvel nos últimos 20 anos? Favor detalhar as 

datas, os materiais utilizados, a mão de obra empregada e o impacto de ca- da intervenção na valorização ou